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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đón nhận Quân nhân hoàn thành nghĩa vụ Quân sự tại ngũ  

trở về địa phương năm 2025 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 354/KH-UBND ngày 18/12/2024 của UBND huyện 

Bình Gia, về việc tổ chức đón nhận Quân nhân hoàn thành nghĩa vụ Quân sự tại ngũ 

trở về địa phương năm 2025; 

 Uỷ ban nhân dân xã Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch tổ chức đón nhận và gặp 

mặt quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương năm 2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền và Nhân dân địa phương 

đối với quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về địa phương, tạo ấn 

tượng tốt đẹp, giáo dục thanh niên trước khi nhập ngũ và sau khi hoàn thành 

nghĩa vụ quân sự, đồng thời khích lệ, động viên quân nhân hoàn thành nghĩa vụ 

quân sự giữ vững và phát huy phẩm chất truyền thống “Bộ đội cụ Hồ”, để xây 

dựng gia đình, xây dựng địa phương, xây dựng lực lượng Dự bị động viên ngày 

càng vững mạnh trong thời gian tới và trong những năm tiếp theo. 

 2. Yêu cầu 

 - Bảo đảm an toàn, nhanh, gọn, tiết kiệm trong quá trình đón nhận quân 

nhân xuất ngũ, tổ chức bàn giao chặt chẽ giữa đơn vị, địa phương và gia đình có 

quân nhân xuất ngũ; 

 - Tổ chức đăng ký quân nhân dự bị theo đúng quy định của Luật Lực 

lượng dự bị động viên năm 2019; 

 - Hiệp đồng bảo đảm tốt chế độ, chính sách hậu phương quân đội đối với quân 

nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương theo quy định của pháp luật.  

 II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 1. Nội dung: Đón nhận quân nhân xuất ngũ về địa phương tại Ban CHQS huyện 

Bình Gia  

 - Thời gian: Bắt đầu từ 09 giờ 30 phút, ngày 18 tháng 01 năm 2025 

 2. Tại UBND xã Hưng Đạo, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn 

 - Thời gian: Bắt đầu từ 15 giờ 00 phút, ngày 18 tháng 01 năm 2025 
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 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban CHQS xã phối hợp với đoàn thanh niên, Công chức văn hoá - xã hội 

đảm nhiệm công tác trang trí hội trường, kê bàn ghế chuẩn bị bánh kẹo, nước uống 

phục vụ buổi gặp mặt quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương. 

 2. Mời lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam, Thành viên 

Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã, các ngành đoàn thể, công chức chuyên môn có liên 

quan, gia đình quân nhân hoàn thành nghĩa vụ đến tham dự buổi gặp mặt quân nhân 

hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương, bàn giao cho gia đình 

 3. Ban CHQS xã là cơ quan thường trực tham mưu đề xuất chuẩn bị phương 

tiện bằng ô tô đón quân nhân xuất ngũ hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương  tại Ban 

CHQS huyện Bình Gia đảm bảo đúng thời gian và an toàn, tổ chức đăng ký vào sổ Dự 

bị động viên đúng quy định.  

 4. Hội liên hiệp phụ nữ xã: phối hợp với Ban CHQS xã làm công tác chuẩn bị 

hậu phương quân đội gặp mặt quân nhân hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương.  

 5. Đề xuất Hội cựu chiến binh, Hội nông dân, quan tâm dự kiến xem xét quân 

nhân nào có trình độ, năng lực, đạo đức tốt sẽ tham gia vào các tổ chức chính trị, xã 

hội ở địa phương. 

 6. Đồng chí Bí thư Đoàn thanh niên xã, Chính trị viên phó chuẩn bị nội dung 

chương trình, công tác tổ chức lễ đón Quân nhân xuất ngũ trở về địa phương đúng 

theo hướng dẫn của cơ quan Quân sự cấp trên. 

 7. Đồng chí Công chức Tài chính kế toán, phối hợp với Ban CHQS xã tham 

mưu đề xuất kinh phí tổ chức đón quân nhân xuất ngũ, sử dụng kinh phí thường 

xuyên đúng đủ đảm bảo đúng thời gian quy định. 

        Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón nhận và gặp mặt quân nhân hoàn thành nghĩa 

vụ quân sự trở về địa phương năm 2025./. 

 
Nơi nhận:    

- Ban CHQS huyện Bình Gia; 

- Đảng ủy; 

- HĐND, UBND xã; 

- Thành viên HĐNVQS xã: 

- Các ngành đoàn thể xã;                                           

- Lưu: Vp. 

                                                                                        

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Đoàn 
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